
令和５年３月１０日 

ご入居者様・ご家族様各位 

 

社会医療法人中央会 

介護付有料老人ホームトワイエ久々知 

施設長 中桐 洋平 

℡ 06-6498-3366 

 

 

マスク着用に関するお願い 

 

 

 平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和５年３月１３日以降のマスク着用につきまして、厚生労働省より「個人の判断に委

ねる」旨の指針が発表されました。但し、周囲の方に感染を広げないために、高齢者施設を訪問

する時、医療機関を受診する場合等には、マスク着用を推奨するとされています。又、ご自身を

感染から守るために、高齢者や基礎疾患を有する方もマスク着用が効果的とされています。 

 従いまして、当施設におきましてはこれまでと同様に、施設内での感染を防ぐため、面会時や

受診等のお付き添いの時はマスクの着用をお願いいたします。 

尚、職員も感染拡大を防ぐため、業務中のマスク、フェースシールドの着用は継続いたします。

何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

・面会等でご来所される場合は、マスクの着用にあわせフェースシールドの装着、入口での消毒、

検温をお願いいたします。 

・マスクを着用されていない場合は、着用のお願いのため、お声けさせていただきます。 

・マスク着用等にご協力いただけない場合は、面会をお断りする場合がございます。 

 

 

 ご不明な点等がございましたら、事務局までお問合せください。 

 トワイエ久々知の運営につきまして、引き続き変わらぬご支援の程、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

以上 


